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Pionierską operację usunięcia guza wątroby
metodą elektroporacji przeprowadzili u pacjenta z niekorzystnie zlokalizowanym
nowotworem lekarze z Centralnego Szpitala Klinicznego Śląskiego Uniwersytetu
Medycznego w Katowicach.

„Metoda elektroporacji polega na potraktowaniu nowotworu prądem o wysokim napięciu
działającym w bardzo krótkich interwałach czasowych. Można powiedzieć żartem, że prąd operuje za
nas” – powiedział podczas piątkowej konferencji prasowej zorganizowanej w szpitalu szef zespołu
operującego, ordynator oddziału chirurgii przewodu pokarmowego W CSK ŚUM, prof. Paweł Lampe.

 

Metoda jest wskazana u chorych, u których klasyczna operacja jest niemożliwa. W tym przypadku
guz był położony tak, że podczas operacji mogło dość do uszkodzenia kluczowych naczyń.

 

„Ta metoda uszkadza guz, a nie uszkadza naczyń. Udaje się je zachować dzięki temu, że prąd niszczy
komórki, natomiast nie niszczy kolagenu. Metoda chirurgiczna jest i pozostanie niezastąpiona, ale
nie możemy uciekać od metod nowoczesnych, zwłaszcza tam, gdzie nie jesteśmy w stanie pomóc
metodą standardową” – dodał prof. Lampe.

Źródło: www.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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